
                                                                                                         

         Provincia Regionale di Ragusa 

 

VIII   SETTORE MANUTENZIONI ED ECOLOGIA 

                                                 

 

 

                Determina  del  Capo Settore   n°   15   del    14.01.2011  
 

         

OGGETTO:  Appalto per il servizio di raccolta,  trasporto e smaltimento RSU, RSA, RD stradale,  

pulitura  e spazzamento spazi   pubblici  di proprietà  comunale  per  un  periodo di mesi sei..  -

Impegno spesa     

IL CAPO SETTORE 

 

                 Premesso: 

 -Che  con propria determina n° 213 del 26.11.2009  è stato approvato lo schema del bando 

di gara, il capitolato speciale di appalto, e gli allegati relativi alla gara a mezzo pubblico incanto, da 

esperire ai sensi dell’art.55 del D.L.gs. n.163/2006 e successive modifiche ed integrazioni,  per 

l’affidamento del  servizio di raccolta, trasporto e smaltimento dei R.S.U., R.S.A., R.D. stradale, 

pulitura, spazzamento spazi pubblici di proprietà comunale  per un periodo di mesi sei per l’anno 

2010, per una spesa  complessiva di €. 830.000,00,  di cui  €. 739.758,87 a base di appalto; 

 -Che  solo in data 18.10.2010, con propria Determina n° 104,  il servizio è stato  aggiudicato   

alla ditta  “Impresa Ecologica di Busso Giuseppe” con sede a Giarratana,  Via Madonna delle 

Grazie 92/A,  che ha offerto il ribasso  dell’11,91% sull’importo a base d’asta e quindi per il prezzo  

complessivo netto di €. 654.296,75, inclusi gli oneri di sicurezza  non soggetti a ribasso,  oltre iva;  

 -Che tale aggiudicazione è avvenuta in esecuzione dell’Ordinanza n° 1319/2010  REG. 

ORD.SOSP. del  T.A.R.  Sicilia, Sez. staccata di Catania,  pronunciata in data 13.10.2010,  con la 

quale  si respinge la domanda di sospensione  e si ritiene fondato il ricorso incidentale, per 

irregolarità  contributiva  della ditta  ricorrente Geo Ambiente Srl. di Belpasso; 

 -Considerato che l’appalto in premessa  ha avuto inizio in data 21.10.2010 e che pertanto si 

rende necessario  impegnare le somme  occorrenti per l’anno 2011; 

            -Ritenuto   opportuno e doveroso procedere in merito;   

            -Visto l'OREL vigente e la L.R. 11/12/1991 n. 48; 

 

D E T E R M I N A    
 

                           Per la causale in premessa, 

 1)- Di impegnare la somma complessiva  di  €.  680.000,00  sull’intervento 1.09.05.03/10 

cap. 127 del redigendo bilancio comunale 2011; 

     2)-  Di trasmettere copia della presente in uno ai documenti giustificativi della spesa, 

all’Ufficio Ragioneria per i conseguenti adempimenti di competenza, e per conoscenza al Sindaco 

ed al Presidente del consiglio; 

                

                                                                      IL CAPO  SETTORE 
                                                                                    (Geom. Bonincontro Antonino) 

                                                  



 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATO ALLA DETERMINA DEL DIRIGENTE  N°   15    DEL    14.01.2011 
 

 

SERVIZIO  FINANZIARIO 
 

  

OGGETTO:  OGGETTO:  Appalto per il servizio di raccolta,  trasporto e smaltimento RSU, 

RSA, RD stradale,  pulitura  e spazzamento spazi   pubblici  di proprietà  comunale  per  un  periodo 

di mesi sei..  -Impegno spesa     

 

IMPEGNO                     N. ______________ 

 

LIQUIDAZIONE          N. ______________ 

 

MANDATO                   N. ______________ 

 

 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 

                                                                      
                                                                                       

                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                 ( Dott.  Salvatore  Roccasalva) 

 

                                                    _____________________________ 

    

 

 

 

 

 

 

            


